
CITTA' di SURBO
Prov. di Lecce

________________________

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N.   89   DEL   20/06/2024   

OGGETTO: Concessione patrocinio gratuito all`ASD “ADA DANCE”, per la 17° edizione del
GRAN GALA’ DELLA DANZA.

L'anno  2024 il  giorno  20 del   mese  di  giugno alle  ore  13:45 nella  Casa  Comunale, 
regolarmente convocata, si e' tenuta la Giunta Comunale, con l’intervento, all'inizio della 
trattazione del presente punto, dei Signori:

Presenti Assenti

Oronzo TRIO Sindaco Sì

Maria Antonietta Pareo Assessore Sì

Pierluigi Bianco Assessore Sì

Adelmo Carlà Assessore Sì

Giovanni Carlino Assessore Sì

Mariapia Marini Assessore Sì

Partecipa Il Vice Segretario Generale Valentino Chironi

Presiede  IL SINDACO,  Prof. Oronzo TRIO, il quale, riconosciuta legale l’adunanza, sottopone 
alla Giunta la proposta di deliberazione in oggetto, sulla quale sono stati espressi, ove occorrenti, i 
pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, come di seguito:

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e si attesta la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e del vigente Regolamento di Contabilità 

e dei Controlli interni 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE
SETTORE n. 7 Servizi Socio Assistenziali

 f.toDott.ssa Deborah SERIO

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che, con nota acquisita protocollo Generale dell’Ente al n. 15317 del 13/06/2024, il sig. 
Spinetta Vincenzo, Presidente dell’ASD “Ada Dance”, con sede in Surbo:

-              ha comunicato che,  sabato 29 giugno p.v.,  l’Associazione intende organizzare la “17° 
edizione del  GRAN GALA’ DELLA DANZA” presso l’ORATORIOSanta Maria  del  popolo dalle 
20:30alle 00:00;
-              ha, pertanto, richiesto il “PATROCINIO GRATUITO” dell’Ente; 

Visto il vigente “Regolamento per la concessione del patrocinio ed utilizzo dello stemma comunale  

  Pag. 1 di 4



e del sostegno economico a soggetti, organizzazioni, enti e sodalizi operanti nel territorio comunale  
con  finalità  sociali  e  di  interesse  pubblico”,  approvato  con  deliberazione  della  Commissione 
Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale n. 130 del 10/07/2019, in particolare gli artt. 5, 6,  
7 e 8;
 
Vista  la relazione del Settore n. 7 Servizi Socio Assistenziali, in merito all’istruttoria esperita ai 
sensi di detto Regolamento, con la quale si dà atto che l’iniziativa de quo riveste carattere locale,  
rientra negli  ambiti  di  interesse patrocinabili  dall’Amministrazione ed è coerente con le finalità 
istituzionali della stessa; 
 
Considerato che:
-          la manifestazione, giunta alla sua 17esima edizione, rappresenta un’opportunità per animare 

il territorio, per coinvolgere la cittadinanza, nonché occasione per diffondere e promuovere la 
disciplina sportiva della danza;

-          l’Amministrazione comunale sostiene e valorizza, nel rispetto del principio di sussidiarietà 
orizzontale di cui all’art.118 della Costituzione, ogni autonoma iniziativa di interesse pubblico 
promossa da cittadini singoli ed associati;

Ritenuto,  pertanto,  concedere il  Patrocinio gratuito  alla 17esima edizione del  Gran Galà della  
Danza, che si terrà in Surbo nella serata del 29 giugno p.v., presso l’Oratorio della Parrocchia Santa 
Maria del Popolo, al fine di utilizzarlo per la comunicazione e divulgazione dell’evento, unitamente 
alla dizione “Con il Patrocinio della Città di Surbo”;
 
Dato  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  6  del  suddetto  Regolamento  in  materia,  “la  concessione  del  
Patrocinio non costituisce esonero o esenzione dagli obblighi tributari, fiscali, e amministrativi,  
che i beneficiari sono tenuti a corrispondere nel rispetto delle disposizioni previste dalla normativa  
di settore e dai vigenti regolamenti e provvedimenti comunali adottati in materia”;

Acquisito  sulla proposta il parere prescritto, ai sensi dell’art.49 del D.lgs. 267/2000 e dei vigenti 
Regolamenti di Contabilità e dei Controlli interni;

A voti unanimi espressi nelle forme di legge;
DELIBERA

Per le motivazioni in premessa esposte che qui si intendono integralmente trascritte,

1.       Di accogliere la richiesta del Presidente dell’ASD  Ada Dance e concedere il Patrocinio 
gratuito dell’Amministrazione Comunale per la 17esima edizione del Gran Galà della Danza, 
che si terrà in Surbo nella serata del 29 giugno p.v.,  presso l’Oratorio della Parrocchia Santa 
Maria  del  Popolo,  al  fine  di  utilizzarlo  per  la  comunicazione  e  divulgazione  dell’evento, 
unitamente alla dizione “Con il Patrocinio della Città di Surbo”;

2.       Di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 del suddetto Regolamento in materia, “la concessione 
del  Patrocinio  non  costituisce  esonero  o  esenzione  dagli  obblighi  tributari,  fiscali,  e  
amministrativi,  che i beneficiari  sono tenuti  a corrispondere nel rispetto delle disposizioni  
previste dalla normativa di settore e dai vigenti regolamenti e provvedimenti comunali adottati  
in materia”;

3.       Di trasmettere copia del presente atto al Presidente dell’ASD Ada Dance, ponendo a carico 
del medesimo il rispetto di ogni eventuale prescrizione ed onere a proprio carico, in qualità di 
organizzatore, in materia di Pubblica Sicurezza, vigilanza ed ordine pubblico, nonché acquisire 
le  preventive  autorizzazioni  previste  per  legge,  esonerando  il  Comune  di  Surbo  da  ogni 
responsabilità  per  danni  a  cose  e/o  persone  che  dovessero  verificarsi  durante  la 

  Pag. 2 di 4



manifestazione;

4.       Di trasmettere il presente atto ai Responsabili dei Settori n. 3 Tributi, n. 4 Polizia Locale e 
n.  6  SUAP,  demandando a  ciascuno  gli  eventuali  adempimenti  e controlli di  rispettiva 
competenza;

5.       Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con separata votazione 
unanime, ai  sensi dell’art.134 comma 4^ del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, per permettere agli 
organizzatori dell’evento di provvedere alla pubblicizzazione dello stesso apponendo il logo 
del Comune.

  Pag. 3 di 4



 IL SINDACO
F.to (Prof. Oronzo TRIO)

__________________________________

Il Vice Segretario Generale
F.to (Valentino Chironi)

__________________________________

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 T.U.E.L. N.267/00

[ ]  La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

[X]  La presente Deliberazione è stata dichiarata  immediatamente eseguibile

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la  presente  deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio  il  21/06/2024 e  vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267.
Data 21/06/2024

L`INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE
F.to __________________

__________________________________

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
F.to (Valentino Chironi)

___________________________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Surbo

Si attesta che la presente copia cartacea della Deliberazione n° 89  del  20/06/2024 e' conforme al 
documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

DATA ………………………………..
Firma e Timbro dell'Ufficio

________________________

  Pag. 4 di 4


	CITTA' di SURBO
	ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 T.U.E.L. N.267/00
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

